
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОЛОВЯННИНСКОЕ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
«09» августа 2024 года                                                                                  № 131      

п. Оловянная 

 
       Об утверждении Порядка подготовки и согласования проекта 
решения администрации городского поселения «Оловяннинское», об 
изменении существенных условий контракта на закупку товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципальных нужд городского поселения 
Оловяннинское Забайкальского края, заключенного до 01 января 2025 
года. 

          В целях реализации части 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05 
апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
Устава городского поселения «Оловяннинское», муниципального района 
«Оловяннинский район, Забайкальского края, администрация городского 
поселения «Оловяннинское» постановляет: 

 
1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки и согласования проекта 

решения администрации городского поселения «Оловяннинское», об 
изменении существенных условий контракта на закупку товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципальных нужд городского поселения 
Оловяннинское Забайкальского края, заключенного до 01 января 2025 года. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования на информационном стенде в администрации городского 
поселения и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте: https://оловянная.рф/ 
 
Глава городского поселения  
«Оловяннинское»                                                                      О.А. Васильева  

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

городского поселения 
«Оловяннинское » 

муниципального района 
«Оловяннинский район » 

Забайкальского края 
 от «__» августа 2024 г. № _____ 

 
 

Порядок подготовки и согласования проекта решения 
администрации городского поселения «Оловяннинское»,  

об изменении существенных условий контракта на закупку товаров, 
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд городского 
поселения Оловяннинское Забайкальского края, заключенного  

до 01 января 2025 года. 
 

           Настоящий Порядок подготовки и согласования проекта решения 
администрации городского поселения «Оловяннинское» об изменении 
существенных условий контракта на закупку товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд городского поселения Оловяннинское 
Забайкальского края, (далее - Порядок) разработан в целях реализации 
пункта 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о 
контрактной системе) и устанавливает процедуру подготовки и согласования 
проекта решения администрации городского поселения «Оловяннинское» об 
изменении существенных условий контракта на закупку товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципальных нужд городского поселения 
«Оловяннинское», заключенного до 01 января 2025 года. Изменение 
существенных условий контрактов, заключенных до 01 января 2025 года, 
допускается по соглашению сторон, если при исполнении таких контрактов 
возникли не зависящие от сторон контрактов обстоятельства, влекущие 
невозможность их исполнения. 
1. Решение об изменении существенных условий муниципального  
контракта оформляется постановлением администрации городского 
поселения «Оловяннинское», проект которого подготавливается заказчиком. 
2. При исполнении муниципального контракта допускается изменение 
существенных условий контракта по соглашению сторон при совокупности 
следующих условий: 
1) контракт заключен до 01 января 2025 года, и при его исполнении 
возникли не зависящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие 
невозможность его исполнения; 



2) изменение существенных условий контракта осуществляется с 
соблюдением положений частей 1.3 - 1.6 статьи 95 Федерального закона № 
44-ФЗ; 
3) изменение существенных условий контракта осуществляется путем 
заключения между заказчиком и поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
дополнительного соглашения об изменении условий контракта. 
3. Для принятия решения об изменении существенных условий 
контракта заказчик обеспечивает подготовку проекта постановления 
администрации  городского поселения «Оловяннинское» об изменении 
существенных условий контракта, пояснительной записки к проекту 
указанного постановления, содержащей обоснование заключения 
дополнительного соглашения с описанием фактических обстоятельств, 
повлекших невозможность исполнения контракта, с приложением 
документов, подтверждающих возникновение указанных обстоятельств, а 
также дополнительного соглашения. К проекту постановления прилагается 
заключение главного распорядителя бюджетных средств соответствующего 
заказчика о возможности внесения предлагаемых изменений в существенные 
условия контракта (при наличии у соответствующего заказчика главного 
распорядителя бюджетных средств). 
4. В проекте постановления указывается информация о предмете 
контракта, сторонах контракта, дате заключения контракта, изменяемых 
существенных условиях контракта, а также об обстоятельствах, влекущих 
невозможность его исполнения. 
5. В случае если изменение существенных условий контракта влечет 
возникновение новых обязательств поставщика (подрядчика, исполнителя), 
не обеспеченных ранее предоставленным обеспечением контракта, и 
требование обеспечения контракта было установлено в соответствии со 
статьей 96 Федерального закона № 44-ФЗ при определении поставщика 
(подрядчика, исполнителя), заключение дополнительного соглашения 
осуществляется после предоставления поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обеспечения исполнения контракта. 
 
  


